
UCHWAŁA NR XLVII/465/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w ramach 
Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915; z 2022 r. poz. 583, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania stypendium Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za wyniki w nauce, osiągnięcia 
sportowe lub artystyczne dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Miasta Pruszcz Gdański, 
w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/255/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 5459), zmienionej uchwałą 
nr XXIX/350/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. 
poz. 2482), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uzyskał tytuł laureata/finalisty lub zajął I, II, III miejsce w konkursie/ turnieju/ przeglądzie o charakterze 
artystycznym, co najmniej na szczeblu ogólnopolskim.”; 

2) po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 

„§ 2b. Do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce uprawniony jest także uczeń wskazany 
w § 2 ust. 1 pkt 1,  którego stan zdrowia, potwierdzony stosownym orzeczeniem, uniemożliwia spełnienie 
kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2.”; 

3) w § 5 ust. 5 po kropce dodaje się zdanie, w brzmieniu: 

„Lista uczniów, którym przyznano stypendium podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Pruszcz Gdański.”; 

4) w § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Stypendia wypłacane są jednorazowo w terminie do końca sierpnia danego roku, przelewem 
na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

Id: 3DAFC978-FAEC-4BB3-8F3B-41DED24D13FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w przypadku przyjęcia 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom  i młodzieży pobierającej naukę na 
terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej 
pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając 
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób 
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. 

Aktualnie obowiązujący regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/255/2020 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
określa kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, w tym, stosownie do § 2 ust. 1 pkt 2, wymóg 
uzyskania tytułu laureata/finalisty lub zajęcie I, II, III miejsca w konkursie/ turnieju/ olimpiadzie  o charakterze 
interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ tematycznym, na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, 
wojewódzkim, powiatowym lub gminnym. Jednocześnie określono, że stypendium,  o którym mowa w § 
2 ust. 1 regulaminu, przyznaje się maksymalnie dla 10-ciu najlepszych uczniów, na poziomie każdej z klas IV-
VIII szkoły podstawowej oraz każdej z klas szkoły ponadpodstawowej (§ 3 ust. 3 uchwały).  

Poza porządkowymi zmianami zaproponowanymi do Regulaminu udzielania stypendium Burmistrza 
Pruszcza Gdańskiego, najistotniejszą jest umożliwienie ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce uczniowi 
z niepełnosprawnością, który w danym roku szkolnym nie uzyskał dodatkowych osiągnięć, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 2 regulaminu. Uwzględniając szczególne okoliczności wynikające  z utrudnień, z jakimi musi 
borykać się taki uczeń, zasadnym jest odstąpienie od wymogu udziału  w konkursach, turniejach, czy 
olimpiadach, w przypadku uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, którzy 
uzyskali wysoką średnią ocen, jednocześnie zmagając się z chorobą.  

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 3DAFC978-FAEC-4BB3-8F3B-41DED24D13FB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/465/2022 
Data dokumentu 2022-09-16 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia stypendiów Burmistrza 

Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Identyfikator dokumentu 3DAFC978-FAEC-4BB3-8F3B-41DED24D13FB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1835672228 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.09.2022 12:37:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 3DAFC978-FAEC-4BB3-8F3B-41DED24D13FB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 8


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-09-16T15:05:45+0200




